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Obszar zagrożony wścieklizną

W związku ze zmianą Rozporządzenia Wojewody Mazowieckiego z
dnia 25 marca 2022 (poz. 3466) w sprawie zwalczania wścieklizny
zwierząt na terenie powiatu otwockiego, mińskiego,
garwolińskiego, kozienickiego, radomskiego, zwoleńskiego,
wołomińskiego, szydłowieckiego, miasta Radom i miasta
stołecznego Warszawy, gmina Łomianki została włączona do
obszaru zagrożonego wścieklizną.

Zgodnie z ww. rozporządzeniem oznacza to, że :

nakazuje  się  m.in.  trzymanie  psów  na  uwięzi  lub  na
ogrodzonym terenie zamkniętym a kotów w zamknięciu.

na  właścicielach  zwierząt  zamieszkujących  na   terenie
objętego obszarem zagrożonym wystąpieniem wścieklizny
u  zwierząt,  spoczywa  obowiązek  zaszczepienia  kota
przeciwko  wściekliźnie  –  w  terminie  30  dni  od  dnia
ukończenia  przez  kota  trzeciego  miesiąca  życia,  a
następnie  nie  rzadziej  niż  co  12  miesięcy  od  dnia
ostatniego szczepienia

brak  szczepienia  psa  i  kota,  którego  właścicielem  jest
mieszkaniec  terenu  objętego  obszarem  zagrożonym
wystąpieniem wścieklizny u zwierząt jest wykroczeniem, za
które grozi mandat karny w wysokości do 500 zł.

Przypominamy  jednocześnie,  że  w  Polsce  obowiązkowemu
ochronnemu  szczepieniu  przeciwko  wściekliźnie  podlegają  psy
powyższej  3  miesiąca  życia,  a  następnie  nie  rzadziej  niż  co  12
miesięcy od dnia ostatniego szczepienia. Szczepień psów i kotów
przeciwko  wściekliźnie  dokonują  lekarze  weterynarii  świadczący
usług weterynaryjne w ramach zakładu leczniczego dla zwierząt.
Koszty szczepienia zwierzęcia pokrywa właściciel.

Unikajmy kontaktu z dzikimi zwierzętami  również z kotami wolno
żyjącymi , nawet jeśli napotkamy ranne zwierzę nie działajmy na
własną rękę, wezwijmy pomoc odpowiednich służb.

Wojewódzki  Inspektorat  Weterynarii  propaguje  akcję  „Zaszczep
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pupila, to tylko chwila”  promującą obowiązkowe szczepienia psów
przeciwko wściekliźnie na terenie województwa mazowieckiego.
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